



**Oblastní inspektorát práce  
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj**



Váš dopis značky / ze dne  
/ 18. 9. 2024

Naše č. j.  
34537/7.30/24

Vyřizuje / kontakt  
Mgr. Roztočil / 950179792

Ústí nad Labem  
11. 10. 2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane [REDACTED],

Oblastnímu inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „OIP“) byla dne 18.9.2024 prostřednictvím e-mailu doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Předmětem žádosti o informace je zpřístupnění následujících informací:

1. *Ve kterých zdravotních zařízeních proběhly nebo byly započaty (a zatím nejsou skončeny) kontroly v roce 2023 a 2024?*
2. *Protokoly z kontrol zdravotnických zařízení z let 2023 a 2024.*

Na základě Výzvy k upřesnění žádosti o informace č.j. 32586/7.30/24 ze dne 25. 9. 2024 jste byl podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. vyzván, abyste svou žádost upřesnil.

Dne 26. 9. 2024 jste prostřednictvím e-mailu svou žádost upřesnil s tím, že informace uvedené v žádosti požadujete poskytnout k následujícím zdravotnickým zařízením:

AHC Nemocnice Duchcov s.r.o.,  
Dětská psychiatrická nemocnice Louny,  
EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o.,  
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.,  
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.,  
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z.,  
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z.,  
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z.,  
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z.,  
Nemocnice Kadaň s.r.o.,  
Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o.,  
Nemocnice Varnsdorf příspěvková organizace,



Nemocnice Žatec, z.ú.,  
Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice,  
Krajská nemocnice Liberec, a.s.,  
MMN, a.s.,  
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.,  
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,  
Nemocnice Tanvald, s.r.o.,  
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace.

OIP Vám na základě posouzení Vaší žádosti o informace sděluje následující informace a poskytuje níže uvedené protokoly o kontrole:

1. V následujících zdravotnických zařízeních proběhly nebo byly započaty (a zatím nejsou skončeny) kontroly v roce 2023 a 2024:

- EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o. (kontrola pod sp.zn. I7-2024-766) ,
- Krajská zdravotní, a.s. (kontrola pod sp.zn. I7-2023-50, I7-2023-1287, I7-2024-1168)
- Nemocnice Varnsdorf příspěvková organizace (kontrola pod sp.zn. I7-2023-2095),
- Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (kontrola pod sp.zn. I7-2022-1975 a I7-2023-1618),
- Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. (kontrola pod sp.zn. I7-2023-844 a I7-2024-1873).

Kontrola v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. vedená pod sp.zn. I7-2024-1873 byla zahájena dne 26. 9. 2024 a není dosud ukončena.

2. Protokoly z kontrol zdravotnických zařízení z let 2023 a 2024 jsou následující:

- Protokolu o kontrole č.j. 312/7.50/23-21 ze dne 7. 3. 2023 (kontrola pod sp.zn. I7-2023-50),
- Protokolu o kontrole č.j. 4009/7.42/23-1 ze dne 8. 2. 2023 (kontrola pod sp.zn. I7-2022-1975),
- Protokolu o kontrole č.j. 11684/7.50/23-17 ze dne 10. 7. 2024 (kontrola pod sp.zn. I7-2023-844),
- Protokolu o kontrole č.j. 18351/7.71/23-12 ze dne 14. 7. 2023 (kontrola pod sp.zn. I7-2023-1287),
- Protokolu o kontrole č.j. 24256/7.42/23-4 ze dne 12. 9. 2023 (kontrola pod sp.zn. I7-2023-1618),
- Protokolu o kontrole č.j. 32544/7.50/23-17 ze dne 12. 6. 2024 (kontrola pod sp.zn. I7-2023-2095),
- Protokolu o kontrole č.j. 11234/7.41/24-2 ze dne 31. 5. 2024 (kontrola pod sp.zn. I7-2024-766),
- Protokolu o kontrole č.j. 19301/7.41/24-8 ze dne 25. 7. 2024 (kontrola pod sp.zn. I7-2024-1168).

Ve výše uvedených protokolech byly anonymizovány osobní údaje a dále informace získané od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní činnosti, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti. V rozsahu anonymizovaných informací byla žádost o poskytnutí informace částečně odmítnuta. O odmítnutí žádosti bylo vydáno rozhodnutí.

S pozdravem

**Mgr.  
Lukáš  
Roztočil**  
Digitálně  
podepsal Mgr.  
Lukáš Roztočil  
Datum: 2024.10.11  
17:08:47 +02'00'

Mgr. Lukáš Roztočil  
vedoucí oddělení právního